III. Obiectum. Quia Apostolatus hierarchiae perficitur per exercitium triplicis potestatis magisterii, ministerii et regiminis; ideo etiam Apostolatus laicorum triplex habet obiectum quatenus hierarchiae auxilium suum praestare debet, ut ipsa trinam illam potestatem suam perfecte exercere valeat. Hinc:

1° Quoad potestatem *magisterii*, apostoli laici debent esse doctrinae catholicae testes, defensores, propagatores. *Testes*, maxime per vitam exemplarem; *defensores*, contra laicisationem vitae publicae, et contra apostolos diaboli pro vita « sine Deo »; *propagatores*, per doctrinam christianam iuventuti tradendam, ope etiam alicuius sodalitiis pii ad hoc instituti ¹⁾; per scholas catholicas ²⁾, aptis magistris etiam laicis ad hoc in unum collectis ³⁾; per publicationes, sive de re religiosa, sive de quacumque alia re, sed spiritu catholico imbutas; per auditiones radiophonicas et exhibitiones cinematographicas bonas, malis oppugnatis ⁴⁾; per defensionem publicae moralitatis, in vestitu, in stationibus balneariis, etc.; tandem per omnem actionem missionariam. ⁵⁾

2° Quoad potestatem *ministerii*, apostoli laici procurare debent sanctificationem populi christiani, promovendo vitam sacramentalem, liturgicam, spiritualem omnem. Hinc: a) Cum Sacerdote curent ut sacramenta Baptismi, Confirmationis, Eucharistiae, Poenitentiae rite suscipiantur; ut infirmi Extrema Unctione tempestive donentur; ut vocationes sacerdotales et missionariae prudenter foveantur; ut matrimonia valide et licite ineantur, oppugnando fortiter concubinatus et matrimonia mixta. Promoveant quoque congressus et processiones eucharisticas, adorationes, etiam nocturnas. b) Foveant assistentiam Missae in diebus tam festis quam ferialibus ⁶⁾; observantiam abstinentiae ab operibus prohibitis diebus festis, et legis ieiunii et abstinentiae; pia opera pro conficiendis ornamentis sacris; cursus liturgicos, etc. c) Promoveant missiones populares aliaque exercitia spiritualia, tertios ordines ceterasque pias associationes.

3° Quoad potestatem *regiminis*, apostoli laici debitam subiectionem erga Ecclesiae auctoritatem in vita individuali, familiari, sociali promoveant. In individuis gignant illum sensum catholicum, quo sese quasi sponte iussis vel placitis Ecclesiae subiiciant. Ad instaurandam familiam christianam concurrant, defendendo contra eius inimicos, matrimonii fecundi-

¹⁾ Cfr. can. 1333. § 1.

²⁾ Cfr. can. 1375; Enc. *Divini illius Magistri* 31 Dec. 1920, ubi schola catholica provehenda ac tuenda vocatur « potissimum A. C. munus. » *A. A. S.* 1940. p. 79.